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Orari javor i mësimit për semestrin veror 2025 

 
 

Viti I 

S
al

la
 

Viti II 

S
al

la
 

Viti III 

S
al

la
 

Viti IV 

S
al

la
 

E hënë         

10:30-11:15 
Letersi Popullore Turke  

Nuran Muhaxheri  
25 

Hyrje në mësimdhënie 

Suzana Canhasi (Z) 
26     

11:15-12:00 
Letersi Popullore Turke  

Nuran Muhaxheri  
25 

Hyrje në mësimdhënie 

Suzana Canhasi (Z) 
26     

12:00-12:45 
Dituri dhe teori letrare 

Nuran Muhaxheri  
25 

Gjuhe İtaliane II 

Majlinda Bregasi (Z) 

Instituti Italian 

     

12:45-13:30 
Dituri dhe teori letrare 

Nuran Muhaxheri  
25 

Gjuhe İtaliane II 

Majlinda Bregasi (Z) 

Instituti Italian 

     

13:30-14:15       

Gramatikë krahasimtare 

shqip – turqisht  

Esin Hydaverdi 

25 

14:15-15:00   
Letërsi e divanit II   

Salih Okumuş 
26   

Gramatikë krahasimtare 

shqip – turqisht 

Esin Hydaverdi 

25 

15:00-15:45   
Letërsi e divanit II  

Salih Okumuş 
26     

15:45-16:30     
Letërsi moderne turke II  

Salih Okumuş 
26   

16:30-17:15     
Letërsi moderne turke II  

Salih Okumuş 
26   

17:15-18:00       
Letërsi e re turke II  

Salih Okumuş 
26 

18:00-18:45       
Letërsi e re turke II  

Salih Okumuş 
26 

E marte         



13:00-13:45     

Turqishtja arkaike 

anadolliane 

Nebahat Sulcevsi  

26   

13:45–14:30     

Turqishtja arkaike 

anadolliane  

Nebahat Sulcevsi 

26   

14:30-15:15   
Sintaksë e gj. turke  

Nebahat Sulçevsi 
26 

Mitoloji (Z) 

Esin Hydaverdi 
25   

15:15-16:00   
Sintaksë e gj. turke  

Nebahat Sulçevsi 
26 

Mitoloji (Z) 

Esin Hydaverdi 
25   

16:00-17:45   

Histori ballkanike e 

periudhës osmane 

Esin Hudaverdi  

25     

16:45-17:30   

Histori ballkanike e 

periudhës osmane 

 Esin Hydaverdi  

25     

E mërkurë         

10:00-10:45     

Histori dhe gjeografi e gj. 

turke II  

Suzana Canhasi  

25   

10:45-11:30 
Morfologji e gj. turke II (U) 

Fatih Kemik 
26   

Histori dhe gjeografi e gj. 

turke II  

Suzana Canhasi 

25   

11:30-12:15 
Morfologji e gj. turke II (U) 

Fatih Kemik 
26     

Gjuhësi e përgjithshme  

Suzana Canhasi 
25 

12:30-13:15 Gjuhë angleze II  

Seniha Gylderen 
46     

Gjuhësi e përgjithshme  

Suzana Canhasi 
25 

13:15-14:00 Gjuhë angleze II  

Seniha Gylderen 
46       

13:00-13:45     

Metodat e hulumtimeve 

dialektologjike (Z) 

Nebahat Sulcevsi 

25   

13:45–14:30     

Metodat e hulumtimeve 

dialektologjike (Z) 

Nebahat Sulcevsi 

25   

14:30-15:15 
Kompozicion teksti II  

Ergin Jable  
25    26   



15:15-16:00 
Kompozicion teksti II  

Ergin Jable  
25 

Gjuhe Frenge II (Z) 

Albana Gashi 

15:30-17.00 

13 

 
 26   

16:00-17:45 
Morfologji e gj. turke II  

Ergin Jable   
25       

16:45-17:30 
Morfologji e gj. turke II  

Ergin Jable 
25       

17:30-18:15       
Dialektologji turke II  

Ergin Jable  
25 

18:15-19:00       
Dialektologji turke II  

Ergin Jable  
25 

E enjte         

10:45-11:30 
Gjuhë shqipe I (U) 

Adelajda Baftiu 
26 

Letërsia turke në Ballkan  

Nuran Muhaxheri 
25     

11:30-12:15 
Gjuh[ shqipe I (U) 

Adelajda Baftiu 
26 

Letërsia turke në Ballkan  

Nuran Muhaxheri 
25     

12:15-13:00 
Gjuhë angleze II (U) 

Herolinda Bylykbashi 
26     

Analizë romani (Z) 

Nuran Muhaxheri 
25 

13:00-13:45 
Gjuhë angleze II (U) 

Herolinda Bylykbashi 
26     

Analizë romani (Z) 

Nuran Muhaxheri 
25 

13:45–14:30 
Gjuhë shqipe I  

Bahri Koskoviku 
26       

14:30-15:15 
Gjuhë shqipe I  

Bahri Koskoviku 
26       

15:15-16:00   

Gjuhe Spanjolle II (Z) 

Flavia Kaba 

15:30-20.00 

Dekanat 

     

E premte         

10:45-11:30   

Gramatikë e gj. osmane I 

(U) 

Fatih Kemik 

26 
Tekste të gj. osmane  

İrfan Morina 
25   

11:30-12:15   

Gramatikë e gj. osmane I 

(U) 

Fatih Kemik 

26 
Tekste të gj. osmane  

İrfan Morina 
25   

12:15-13:00   
Gjuhë gjermane II (Z) 

Flutura Mehmeti  
? 

Tekste të gj. osmane (U)  

Fatih Kemik  
26 

Gjuhësi ballkanike (Z) 

İrfan Morina 
25 



12:00-13-30 

13:00-13:45     
Tekste të gj. osmane (U)  

Fatih Kemik 
26 

Gjuhësi ballkanike (Z) 

İrfan Morina 
25 

13:45–14:30   
Gramatikë e gj. osmane I  

Irfan Morina 
25   

Dialektologji turke II (U) 

Fatih Kemik 
26 

14:30-15:15   
Gramatikë e gj. osmane I  

Irfan Morina 
25   

Dialektologji turke II (U) 

Fatih Kemik 
26 

 


